
ARCHIVNÍ VÝTISK 
stavební úřad 

(VYPRAVENO 

dne: i . Ao rlOA\^ ,.„,,, 

S00RX00MOBVM 
M ě s t s k ý ú ř a d B ř e c l a v {T^B 

odbor stavebního řádu a obecního živnostenského úřadu 
odděleni stavební úřad 

Sp zn MUBR-S 59025/2013 OSŘOŽÚ/Ďu-328 Břeclav, dne 02. 10. 2013 
Č.j.: MUBR 65922/2013 
Oprávněná Bc. Ondřej Ďuriš 
úřední osoba: tel. 519311434 

POSKYTNUTI INFORMACE 

Městský úřad v Břeclavi, odbor stavebního řádu a obecního živnostenského úřadu, oddělení stavební 
úřad (dále jen „stavební úřad"), jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon"), a povinný subjekt v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
informacích"), obdržel dne 10. 09. 2013 žádost č.j. 
MUBR 59025/2013, která obsahuje následující požadavky ve věcí „Povolení staveb na pozemku pare. 
č. 2224/1 v k.ú. Poštomá". 

V této žádosti jsou požadovány: 

1) Informace o stavbě sklepa s nadzemní částí na pozemku pare. č. 2224/1 v k.ú. Poštomá 

2) Informace o stavbě dřevěné kůlny na pozemku pare. č. 2224/1 v k.ú. Poštomá. 

Městský úřad v Břeclavi, odbor stavebního řádu a obecního živnostenského úřadu, oddělení stavební 
úřad v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o informacích, poskytuje následující 
informace: 

k bodu žádosti 1) stavební úřad sděluje, že stavba „sklepa s rozsáhlou nadzemní částí" na 
předmětném pozemku, která je ve spisu vedena jako zahradní chatka, byla řádně povolena 
dodatečným povolením stavby ze dne 17. 04. 1990 pod č.j. 02/90/Tv. Na pozemku se rovněž 
nachází stavba plechového přístřešku na palivové dříví, ohledně které je veden spis Sp. zn. 
MUBR-S 47180/2010 OSŘÚP/Jč-330. V rámci spisu bylo zahájeno řízení o odstranění stavby, 
které bylo přerušeno, jelikož vlastníci stavby podle § 129 odst. 3 stavebního zákona požádali o 
dodatečné povolení stavby. Krajský úřad Jihomoravského kraje potvrdil rozhodnutí o 
dodatečném povolení stavby. Rozhodnutí doposud nenabylo právní moci. 

k bodu žádosti 2) stavební úřad sděluje, že ve věci předmětné stavby kůlny na pozemku pare č. 
2224/1 v k.ú. Poštomá je veden spis Sp. zn. MUBR-S 39557/2013 OSŘOŽÚ/Ďu-330, v rámci 
kterého byla provedena kontrolní prohlídka, za účelem prověření údajných nepovolených 
staveb na pozemku pare. č. 2224/1 v k.ú. Poštomá. Při kontrole byla zjištěna stavba kůlny pro 



[30] str. 2 
úschovu nářadí cca půl metru od hranice pozemku. Vlastníci nepředložili potřebné opatření 
stavebního úřadu povolující stavbu. Věc byla v rámci stavebního úřadu postoupena jiné 
oprávněné úřední osobě a ve věci byl založen nový spis Sp. zn. MUBR-S 63795/2013 
OSŘÚP/Jč-330. Stavební úřad ve věci dále postupuje podle stavebního zákona a za účelem 
vyšetření věci byla vypsána další kontrolní prohlídka. 

Náměstí T G. Masl^klTpT^0^11 l n g " M i l e n a ° s i č k o v á » M P A 

vedoucí odboru stavebního řádu 
a obecního živnostenského úřadu 

Obdrží: 

žadatel 


